equipamentos de espectrometria ou cromatografia, OU, participação, por ao menos 

um ano, em projetos de pesquisa, para a vaga 2) Laboratórios da CBI do CTC  

Umuarama. 

III  Quantidade e valor da Bolsa  

Serão ofertadas 2 (duas) Bolsas de nível superior no valor mensal de R$ 2.500,00 

(dois mil e quinhentos reais) cada, por um período de 24 (vinte e quatro) meses; 

Os recursos orçamentários disponíveis para esse edital são oriundos da 

Fundação Araucária (FA), em conformidade com a Chamada Pública 07/2025  

Fundação Araucária. 

IV - Inscrições